
16 3ª feira | 24/Nov/2020  - Edição nº 10815

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR 
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 

EDITAL N.º 15/2020 – PROC – BB: 841628 
PROTOCOLO Nº 16.021.373-6 

  
Objeto: a presente Licitação tem por objeto Registro de preços, 
por um período de doze (12) meses para futura e eventual 
aquisição de equipamentos e materiais de comunicação, conforme 
especificações do edital, para a Universidade Estadual do Paraná 
- UNESPAR, conforme quantidades e especificações técnicas 
contidas no edital.  
O pregoeiro Amarildo Barreto torna público o resultado da referida 
licitação: 
Lotes, 01, valor R$ 72.100,00, lote 02, valor R$ 232.400,00, lote 05, 
valor R$ 53.599,00, lote 06, valor R$ 9.990,00, lote 07, valor 
R$25.300,00, lote 09, valor R$ 22.999,60, e lote 10, valor R$ 
25.799,84. Empresa arrematante, KMLR Pinheiro informática – 
EPP, CNPJ: 12.555.875/0001-39. 
Lotes, 03, valor R$ 4.979,00, lote 11, valor 12.160,00. Empresa 
arrematante, Maryleide Fonseca Almeida Eireli – ME, CNPJ: 
15.838.111/0001-49. 
Lote 04, valor R$ 5.365,08. Empresa arrematante ON LINE 
Comércio de Bolsas Eireli –EPP. 
Lote 08, valor 66.500,00. Empresa ConnectGov Ltda, CNPL: 
38.047.263/0001-29. 
Lote 12, valor R$ 37.207,92. Empresa Jakson Abreu Mascaranhas  
ME, CNPJ: 01.335.437/0001-49. 
Com seleção de propostas e documentação aprovadas pelo 
pregoeiro e equipe de apoio.  
                                             Paranavaí, 20 de novembro de 2020.  
Amarildo Barreto – Pregoeiro - Portaria 1235/2019 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

107507/2020

UNICENTRO 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE UNICENTRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 16/2020

OBJETO: Aquisição  de  bureta  digital  com recursos  do  convênio  TC nº
43/20 - SESA  
DATA ABERT. PROPOSTAS: 07/12/2020, a partir das 09 horas.
DATA SESSÃO DE LANCES: 07/12/2020, a partir das 10 horas.
VALOR: R$ 59.800,00.
AUTORIZADO POR: S. Magª Prof. Dr. Fábio Hernandes.
PROTOCOLO Nº: 11298/2020 de 12/11/2020.
Maiores informações junto à Diretoria de Compras e Materiais, pelo e-mail
edital.unicentro@gmail.com ou pelo fone (42) 3621-1312.

Diretoria de Compras e Materiais
Guarapuava – Pr

106943/2020

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE

 EXTRATO DO CONTRATO N° 11/2020  (CARONA)
Objeto:  Contratação  de  empresa  para  prestação  de  serviço  contínuo  de
gerenciamento da manutenção preventiva e corretiva da frota de veículos.
Valor total estimado: R$ 160.000,00.
Empresa  contratada: PRIME  CONSULTORIA  E  ASSESSORIA
EMPRESARIAL LTDA.
Vigência: 24 (vinte e quatro) meses a contar de 01/12/2020.
Homologado por: Prof. Dr. Fábio Hernandes.
Protocolo nº:  Pregão Eletrônico nº 389/2019, objeto do processo administrativo
n.º15.709.851-9, com homologação publicada no Diário Oficial do Estado nº 
10787 - SEAP/DETO.

DIRETORIA DE COMPRAS E MATERIAIS
Guarapuava – PR

107254/2020

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE

 TERMO ADITIVO N° 01 CONTRATO N° 16/2019
Objeto: Contratação  de  empresa  para readequação  do sistema  preventivo  de
incêndio  do  Campus  Santa  Cruz  e  instalação  de  escada  de  emergência  no
Campus de Irati.
Empresa contratada: CCS CONSTRUTORA EIRELI.
Motivo: Alteração do item 01 da planilha orçamentária sem custos adicionais no
orçamento.
Homologado por: S. Magª Prof. Dr. Fábio Hernandes.
Protocolo nº: 6039/2019 de 24/05/2019.

DIRETORIA DE COMPRAS E MATERIAIS
Guarapuava – PR

107514/2020

UNIOESTE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

EXTRATO DE EDITAL DE LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 070/2020 – HUOP/UNIOESTE. Objeto: Registro de 
preços para futura e eventual aquisição de peças, acessórios e materiais de 
consumo destinados a manutenção dos equipamentos biomédicos para consumo 
frequente no Hospital Universitário do Oeste do Paraná - HUOP. Valor máximo 
total estimado: R$ 480.925,09. Recebimento das propostas: Das 9:00h do dia 
24/11/20 até às 09:00h do dia 07/12/2020. Abertura das propostas e 
recebimento dos lances: 07/12/2020, 09:00h.  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
071/2020 – HUOP/UNIOESTE. Objeto: Registro de preços para futura e 
eventual aquisição de peças, acessórios e material de consumo destinados a 
manutenção dos equipamentos biomédicos para consumo frequente no Hospital 
Universitário do Oeste do Paraná - HUOP. Valor máximo total estimado: R$ 
371.444,96. Recebimento das propostas: Das 9:00h do dia 24/11/20 até às 
09:00h do dia 07/12/2020. Abertura das propostas e recebimento dos lances: 
07/12/2020, 09:00h.  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 076/2020 – 
HUOP/UNIOESTE. Objeto: Aquisição de nutrição parenteral manipulada 
para consumo frequente no Hospital Universitário do Oeste do Paraná - HUOP. 
Valor máximo total estimado: R$ 495.798,00. Recebimento das propostas: 
Das 9:00h do dia 24/11/20 até às 09:00h do dia 04/12/2020. Abertura das 
propostas e recebimento dos lances: 04/12/2020, 09:00h.  PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 077/2020 – HUOP/UNIOESTE. Objeto: Registro de 
preços para futura e eventual aquisição de Materiais para urologia para consumo 
frequente no Hospital Universitário do Oeste do Paraná - HUOP. Valor máximo 
total estimado: R$ 60.352,04. Recebimento das propostas: Das 9:00h do dia 
24/11/20 até às 09:00h do dia 04/12/2020. Abertura das propostas e 
recebimento dos lances: 04/12/2020, 09:00h.  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
078/2020 – HUOP/UNIOESTE. Objeto: Registro de preços para futura e 
eventual aquisição de contraste para ressonância magnetica na concentração 
milimolar para consumo frequente no Hospital Universitário do Oeste do 
Paraná - HUOP. Valor máximo total estimado: R$ 448.362,00. Recebimento 
das propostas: Das 9:00h do dia 24/11/20 até às 09:00h do dia 04/12/2020. 
Abertura das propostas e recebimento dos lances: 04/12/2020, 09:00h. O 
edital e demais informações encontram-se à disposição dos interessados junto à 
Com. de Licitação do HUOP, ou Fone: (45) 3321-5397, ou ainda nas home-
pages www.unioeste.br/huop, www.comprasparana.pr.gov.br ou 
www.comprasnet.gov.br em conformidade com o Dec. Est. n.º 2452, de 
07/01/04. Cascavel, 20/11/2020. 

107353/2020

UNIOESTE CAMPUS DE CASCAVEL - ATA DE REGISTRO – PREGÃO 
ELETRÔNICO  026/2020- Objeto: Registro de Preço para Aquisição de 
Equipamentos de Informática para atender o pedido da Assessoria de 
Planejamento e Convênios da Unioeste Campus de Cascavel. Ata nº 052/2020 
Empresa: Preview Industria e Comércio de Equipamentos Eletrônicos Eireli – 
EPP, com o valor total de R$ 12.100,00.  
 107722/2020

UNIOESTE CAMPUS DE CASCAVEL - ATA DE REGISTRO – PREGÃO 
ELETRÔNICO  027/2020- Objeto: Registro de Preço para Aquisição de 
Máquina de Ensaio para atender o Laboratório de Estruturas e Matéria de 
Engenharia da Unioeste Campus de Cascavel. Ata nº 053/2020 Empresa: 
Intermetric Instrumentos Ltda, com o valor total de R$ 198.899,00.  
 107729/2020

  

 UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ - UNIOESTE  
Justificativa de Inexigibilidade de Licitação nº 004/2020 - Processo nº 
60.631/2020 - CONTRATANTE: Universidade Estadual do Oeste do Paraná 
- UNIOESTE - CONTRATADA: Meter Group Comércio de Equipamentos 
Ltda., no valor total de R$ 28.764,00 - OBJETO: Aquisição de SATURO 
Infiltrômetro de dupla carga, referente ao Convênio SICONV nº 881473/2018 
- Identificação da Despesa: Equipamento; Dotação Orçamentária: 
4534.12364084.127; Elemento de Despesa: 44.90.52.00; Recursos: Fonte 281 
- AMPARO LEGAL: Art. 25, inciso I, da Lei Federal nº 8.666/93 - 
Autorizado e Ratificado em 20 de novembro de 2020, por Alexandre Almeida 
Webber (Reitor da UNIOESTE)  

 
 
 
 

107760/2020
 
UNIOESTE CAMPUS DE CASCAVEL- Pregão Presencial Nº 013/2020- 
Objeto: Registro de Preço de Contratação de Serviço de Hospedagem para atender 
a Unioeste Campus de Cascavel. Não houve interessados, resultando o mesmo 
Deserto. Anibal Manotivani Diniz – Diretor Geral.  Cascavel 23 de Novembro 
de 2020. 
 107802/2020

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ – CAMPUS DE 
PARANAGUÁ. 

PREGÃO ELETRONICO:  33/2020 BB – 846839 Prot: 16.792.979-6 
Objeto: Contratação de empresa para monitoramento dos 02 Prédios 
da Universidade Estadual do Paraná, UNESPAR – Campus de 
Paranaguá. TIPO: Menor Preço Por Lote. Início de Acolhimento das 
propostas: A partir do dia 25/11/2020, Abertura das propostas: às 
14h00min do dia 07/12/2020 e Inicio da Sessão: as 14h30min do dia 
07/12/2020. Valor Máximo Estimado: R$ 27.763,92 (vinte e sete mil 
setecentos e sessenta e três reais e noventa e dois centavos). 
Informações Complementares: Demais informações poderão ser 
obtidas no site: WWW.licitacoes-e.com.br licitação nº 846839, no email: 
licitacao.paranagua@unespar.edu.br, pelo site: www.unespar.edu.br.  

Paranaguá, 23 de novembro de 2020.  
Amarildo Barreto – Pregoeiro/CPL. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

107995/2020

CÓDIGO LOCALIZADOR:
760411620

Documento emitido em 24/11/2020 09:22:00.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10815 | 24/11/2020 | PÁG. 16

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


